

ಪ್ರಧಾನ / ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ

C C No. 496/2015

CW- 2 PW-1

ಹೆಸರು	ಪಾಂಡಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬಸಪ್ಪ ಅಜ್ಜನವರ
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಶಿಕ್ಷಕರು
ಊರು	ತೊದಲಬಾಗಿ, ತಾ: ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 06-07-2017 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ಸ್ವಿಡ್ಜರಾಂಡ್ ಲೋಕ ಚಾಸಾ-3 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ . ಅನಿಲಕುಮಾರ ಬಕಾಟಿ ಇವರು ಸಹ ಪರಿಚಯ . ಅನಿಲಕುಮಾರ ಇವರು ಶಿಕ್ಷಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹ ತೊದಲಬಾಗಿ ಸ.ಹಿ.ಪ್ರಾ.ಶಾ ಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಅನಿಲಕುಮಾರು ಬಕಾಟಿ ಸಹ ಅದೇ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆಗಿದ್ದರು . ಅವರು ಬಿಜಾಪುರದಿಂದ ತೊದಲಬಾಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ದಿ: 13-1-15 ರಂದು ನಾನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆ ನಂತರ ಸದರಿ ತೊದಲಬಾಗಿ ಬಸಪ್ಪಾಡನ ಹತ್ತಿರ ಆಲದ ಮರ ಹತ್ತಿ ಒಂದು ಟಾಕ್ಟರ್ ಫಲಿ ಆಗಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುದ್ದಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಟಾಕ್ಟರ್ ಫಲಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಜನ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿದುಬಂತು . ಸುದ್ದಿ ತಿಳಿದ ನಂತರ ನಾನುಸ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಅಲ್ಲಿ ಸಂತೆ ನಡೆಯುತ್ತಾ ಇತ್ತು . ಸದರಿ ಸಂತೆಯು ಊರಿನ ಪ್ರಮುಖ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತ ಇತ್ತು . ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಪಘಾತವಾದ ಟಾಕ್ಟರ್ ಅಲ್ಲಿತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ 2 ಟ್ರೇಲರ್‌ಗಳನ್ನು ಜೋಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು . ಸದರಿ ಟಾಕ್ಟರ್‌ನ 2 ಟ್ರೇಲರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಲೋಡು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು . ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲ ಸಂತೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಹೇರಿದ ಟಾಕ್ಟರ್‌ನ 2 ಟ್ರೇಲರ್‌ಗಳು ಫಲಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಗೆ ಸಂತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದ ಜನರ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿರಿಂದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 9 ಜನ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅಂದಾಜು ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 15 ಜನರಿಗೆ ಗಾಯಗಳು ಸಹ ಆಗಿದ್ದವು. ಆ ನಂತರ ಸದರಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಟಾಕ್ಟರ್‌ನ ಅಡಿಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾದ ಸಸಟಾಕ್ಟರ್ ಚಿಕಲಕಿ ಕ್ರಾಸ ಕಡೆಯಿಂದ ಮುಂದೆ ಹೊರಟಿತ್ತು . ಅನಿಲಕುಮಾರು ಬಕಾಟಿ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ

ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಕಾಟಿ ಇವರು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಟಾಕ್ಟರನಲ್ಲಿ ಹೇರಿದ ಕಬ್ಬಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಕೊಂಡಿದರು. ಅವರು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನಿಲಕುಮಾರ ಬಕಾಟಿ ಇವರ ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ತಲೆಗೆ , ಕೈಗೆ ,ಕಾಲಿಗೆ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಸದರಿ ತಪಘಾತದಲಿಲ ತೀರಿಕೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ಸ್ವಲ್ಪ ಗೊತ್ತು ಅವರುಗಳ ಹೆಸರುಗಳೆಂದರೆ ಮಹಾದೇವಿ , ಚೈತ್ರ , ಸುಶೀಲಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅನಿಲಕುಮಾರು ಬಕಾಟಿ ಇರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದವರುಗಳ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಲಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 12-15 ರ ಮಧ್ಯೆದೊಳಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೂತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿ ಶವಗಳನ್ನು ಜಮಖಂಡಿಯ ಸರಕಾರಿ ಅಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಲಾಗಿತ್ತುದೆ. ಉಳಿದ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಜಮಖಂಡಿಯ ಉಳಿದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಿಗೆ ಸಾಗಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ರಿಪೇರಿ ರೋಡ ಕೆಲಸ ನಡೆದಿತ್ತು . ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರೋಡಿನ ರಿಪೇರಿಯನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಹಿಡಿದ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರನು ಅಪಘಾತವಾದ ರಸ್ತೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಬೇಕೆತ್ತು ಆದರೆ ಆತನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಆದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ರಸ್ತೆ ರಿಪೇರಿ ನಡೆದರೆ ಸಾಮಾನವಾಗಿ ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸೂಚನಾ ಫಲಕ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನಾ ಫಲಕ ಹಚ್ಚಿರಲಿಲ್ಲ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸುಮಾರು 1 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಸಿಪಿಐ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು . ಅಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಟಾಕ್ಟರನ ಚಾಲಕನನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನ ಹೆಸರು ಮೌಲಾಸಾಬ ಅತ್ತಾರ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಷಡ್ಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಪುನಃ 1 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಜಮಖಂಡಿ ಯ ಸಿಪಿಐ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರನ ಹೆಸರು ಐಗಳಿ ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಟಾಕ್ಟರ ಮತ್ತು 2 ಟ್ರೇಲರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ ಟಾಕ್ಟರನ ಚಾಲಕನಾದ ಮೌಲಾಸಾಬ ಅತ್ತಾರ ಈತನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನ್ಯಾಯದ ಮುಂದಿರುವ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರಲ್ಲಿ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯೇ ಟಾಕ್ಟರನ ಚಾಲಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ಪೋಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಜಮಖಂಡಿ ಸರಕಾರ ಅಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ಅಲ್ಲಿ ನನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೃತಪಟ್ಟ ಅನಿಲಕುಮಾರ ಇವರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆಯಿಂದ 7-

30 ಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚಾನಮೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಪಘಾತವಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಟಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನ್ನು ತನ್ನ ಟಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಅಡ್ಡ ತಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರುಹಾಜರು ಇದ್ದು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ , ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಕಂಡು ಬರದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಪಾಟೀ

ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ