

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ-496/2015

CW-1PW-2

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಬಿ ಎಚ್ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಉರು ಸಾವಳಿಗೆ .ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ತೋಟದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಂತೆ ಶನಿವಾರ ಆಗುತ್ತದೆ . ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಂದ ಸಾವಳಿಗೆಗೆ ಸುಮಾರು 03 ಕೀ ಮೀ ಅಗುತ್ತದೆ . ಸಂತೆಯನ್ನು ನಾನು ಸಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾವಳಿಗೆ ಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ತೋದಲಬಾಗಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ . ತೋದಲಬಾಗಿ ಯಲ್ಲಿ ಸಂತೆ ಸೋಮವಾರ ಅಗುತ್ತದೆ . ಪಿಯಾರದಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಿಕರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವದಿಲ್ಲ ಪಿಯಾರದಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಪೋಲಿಸರು ಪಿಯಾರದಿ ಬರೆದ ನನಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಪಘಾತ ಸೋಮವಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಆ ದಿನ ಸಂತೆ ಇತ್ತು . ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರೋಡ ಕಾಮಕಾರಿ ಕೆಲಸ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವದಿಲ್ಲ . ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳಿಂದ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಕಾರಿ ಕೆಲಸ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವದಿಲ್ಲ .

ಚಿಕ್ಕಲಕಿ - ಸಾವಳಿಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಡಾಂಬರಿಕರಣ ಕೆಲಸ ನಡೆದಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಿಕ್ಕಲಕಿ ಕ್ರಾಸದಿಂದ ಸಾವಳಿಗೆಗೆ , ನಾಗನೂರ ಕೆ ಹೋಗಲು ಇದೆ ಒಂದು ದಾರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಖಾಯಂ ಸಂತೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಕಾರಿ ಕೆಲಸ ನಡೆದಿದ್ದ ಕಾರಣ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್, ಕಾರ ಹೋಗಲು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ದಾರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆದೇ ದಾರಿ ಮೇಲೆ ಸಾವಳಿಗೆಗೆ ಬಸ್ಸು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ದಿನ ಸಂತೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಕಾಮಕಾರಿ ಕೆಲಸ ನಡೆದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಲೋಡ ಇದ್ದಾಗ ಎಷ್ಟು ವೇಗವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಿಕರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವದಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನಾನು ತರಕಾರಿ ಸಂತೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ . ಆ ದಿನ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಕಾರಿ ನಡೆದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಬಸ್ಸು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಅತಿ ವೇಗದಿಂದ ಹೋಗಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ರಸ್ತೆಯ ಬಲಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಸಂತೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ . ನನಗೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಬುಜಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಆರೋಪಿಗಳ ವೈಕಿ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಗಾಯಳುಗಳು ಅಗಿದ್ದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳ ಸಹ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ದಿಂದ ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಆ ದಿನ ಸಂತೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು . ಅಪಘಾತವೂ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 02-00 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ನನಗೆ ಅಪಘಾತದ ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅಪಘಾತ ದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹ ಪೋಲಿಸರ ಒತ್ತಾಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಕೊಟ್ಟು ಈ ದಿನ ಖೊಟ್ಟಿ ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಏನು ಅದ ಬಗ್ಗೆ ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲಾ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.