

**ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ**

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ-496/2015

Cw-4 Pw-4

ಹೆಸರು	ಮುಸ್ತಾಕಹವುದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ದಸ್ತಗೀರಸಾಬ ನದಾಫ್
ವಯಸ್ಸು	46
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-**

ದಿನಾಂಕ 13-01-2014 ರಂದು ಅಪ್ಪಲ ಕೂರೇಸಿ ಎಂಬುವವರು ತೋದಲಬಾಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು , ಕಾರಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 08-30 ರಿಂದ 08-45 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ .

ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 3 ಎ ಎಂದು , ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ- 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಬಿ ಎಚ್ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಜಮಖಂಡಿ . ಮಯತ ಅಪ್ಪಲ ಕೂರೇಸಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕ ಇರುವದಿಲ್ಲ . ಆತನ ಊರಿನವರು ನನಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಯಾವ ಸಂಬಂಧ ಕರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿಯವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಪಲ್ಟಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಂಬರಗಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ಅವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ . ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವದಿಲ್ಲ . ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದ ಬಳಿಕ ನಿಪಿ- 4 ರಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಪೋಲಿಸರು

ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . 2014 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪೋಲಿಸರು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಖೋಟೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಖೋಟೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕೊರೇಸಿ ಇತನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಖೋಟೆಯಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲಾ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜೆಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.