

**ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ**

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ- 496/2015

CW-12Pw-8

ಹೆಸರು	ಪ್ರಶಾಂತ ತಂದೆ ಶ್ರೀಮಂತ ಪಟ್ಟಣಶೇಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 16-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-**

ದಿನಾಂಕ 13-01-2014 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಮಖಂಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಗಾಯತ್ರಿ ಚಟ್ಟರ ರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 06-15 ರಿಂದ 07-15 ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸೋ ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮೃತ ಗಾಯತ್ರಿ ಚಟ್ಟರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 11 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 11 ಎ ಎಂದು , ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಲಿಸೋವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಬಿ ಎಚ್ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ-**

ಮೃತ ಗಾಯತ್ರಿ ಚಟ್ಟರ ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅವರ ಊರು ತೋಡಲಬಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಮನೆಯಿಂದ ಪೋಲನ ಕರೆ ಬಂದ ನಂತರ ನನಗೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಜೆ 05-30 ಗಂಟೆಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ನಂತರ ನಾವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ನಿಕರವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದೆ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನಗೆ ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಬಳಿಕ

ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅದ್ದರಿಂದ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಮೃತ ಗಾಯಿತ್ರಿ ಚಟ್ಟರ ಇವಳು ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಚ್ ಕೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-** ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ**

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ