

**ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ**

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ- 496/2015

CW-15 Pw-10

ಹೆಸರು	ಸುಜಾತಾ ಗಂಡ ಶಾಮು ಬಜ್ರಿ
ವಯಸ್ಸು	35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ:08-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-**

ದಿನಾಂಕ 13-01-2014 ರಂದು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕವ್ವಾ ಸುಲೋಚನಾ ಬಜ್ರಿ ರವರು ಕಬ್ಬಿನ ಟ್ರೇಲರ್ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಹೊಂದಿ ಜಮಖಂಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಸಂಜೆ 06-15 ರಿಂದ 07-15 ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಪೋಟೋ ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ- 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಬಿ ಎಂದು , ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ .

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಬಿ ಎಚ್ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ-**  
ನನಗೆ ಆ ದಿನ ಯಾರು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ . ಮೃತ ಸುಲೋಚನಾ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕವ್ವ ಆಗಬೇಕು . ಸುಲೋಚನಾ ಇವಳು ತಾನಾಗೇ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಹೊಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅಕೆಯ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಅದರ ಕಬ್ಬಿನ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಪಲ್ಟಿಯಾದ ಕಾರಣ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಖೊಟ್ಟಿಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು , ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಪೋಲಿಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಮೃತ ಸುಲೋಚನಾ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಖೊಟ್ಟಿಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ. ಎನ್ ಬಿ ಜಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ- ಮೇಲೆ  
ಹೇಳಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ