

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ- 496/2015

CW-18 Pw-12

ಹೆಸರು	ಮೀರಾಸಾಬ ತಂದೆ ಬಾಬುಸಾಬ ವಾಲೀಕರ
ವಯಸ್ಸು	54
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕುಮಟೆ

ದಿನಾಂಕ:15-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-

ದಿನಾಂಕ 01-04-2014 ರಂದು ತೋದಲಬಾಗಿಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿನ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ತೋದಲಬಾಗಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಪಲ್ವಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಅಮ್ಮಬಿ ಬಾಷಾಸಾಬ ಮುಲ್ಲಾ ಇವಳು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು , ಜಮಖಂಡಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 11-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಮೃತ ಅಮ್ಮಬಿ ಬಾಷಾಸಾಬ ಮುಲ್ಲಾ ಇವರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಮ್ಮಬಿ ಬಾಷಾಸಾಬ ಮುಲ್ಲಾ ಇವಳ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಪೋಟೋ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನುನಿಪಿ- 17 ಎಂದು , ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನಾನು ಅಮ್ಮಬಿ ಬಾಷಾಸಾಬ ಮುಲ್ಲಾ ಇವಳನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಅಕೆಯ ತಲೆ ಒಡೆದಿತ್ತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಆರ್ ಎಚ್ ಕೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ- ಪಾಟೀ
ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು 100 ರೂ ಖರ್ಚಿನ ಮೇಲೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ- 496/2015

Cw-17 Pw-11

ಹೆಸರು	ಜುಬೇದಾ ಗಂಡ ಅಬುಬಕರ ಸಾರವಾನ
ವಯಸ್ಸು	50
ಉದ್ಯೋಗ	ಮನೆಗೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ:15-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-

ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಬ್ಬಿನ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ತೋದಲಬಾಗಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೈಬುಬಿ ಮಗರೆ ಇವಳು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು , ಜಮಖಂಡಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 12-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಮೃತ ಮೈಬುಬಿ ಮಗರೆ ಇವರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ . ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೈಬುಬಿ ಮಗರೆ ಇವಳ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಪೋಟೋ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ತನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ- 15 ಎಂದು , ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ- 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಆರ್ ಎಚ್ ಕೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ- ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು 100 ರೂ ಖರ್ಚಿನ ಮೇಲೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ